
2. NEDELJA med letom 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 

19. 1. 2024, od 8h do 10h. Veliko 

zadev lahko uredimo po telefonu (031 

318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg 

sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Danes je nedelja verskega tiska. V župniji lahko pri svetem mavru kupite ognjišče 

in družino in še mnogo raznega verskega tiska. Tisk je res na razpolago samo v 

cerkvi svetega mavra, vendar lahko karkoli prinesemo tudi v Korte in k sv. Roku. 

V poplavi raznih novic radi posegajte tudi po verskem tisku.  

V sredo goduje sveti Anton. Zavetnik cerkve in župnije v Kortah. Sveto mašo 

bomo zato v Kortah imeli že v sredo, zunanjo slovesnost pa prihodnjo nedeljo. 

Prihodnja nedelja se imenuje tudi: Nedelja Božje besede 
 
 

Nedeljsko vprašanje: Katero žival upodabljamo običajno ob svetem Antonu, ki je zavetnik 
Kortežanske župnije?  a) Prašička;    b) Psička;     c) Oslička;   d) Krokodila  

 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 3   14. – 21. januar  2024 
 

Korte imajo generalnega pokrovitelja v nebesih: Svetega Antona puščavnika 
 

Iz življenja: Sv. Anton Puščavnik 
se je rodil okoli leta 251 v Komi 
(v Srednjem Egiptu) v bogati 
družini. Ko so mu umrli starši, je 
v sebi začutil Božji klic. Močno so 
se ga dotaknile Jezusove besede 
bogatemu mladeniču: »Če hočeš 
biti popoln, pojdi, prodaj, kar 
imaš, in daj ubogim in imel boš 
zaklad v nebesih«. 
Sv. Anton je storil prav to. Ubogim je razdal podedovano premoženje, poskrbel je le 
za svojo mlajšo sestro, sam pa je odšel v puščavo, kjer je živel v pokori in molitvi. 
 

Sv. Anton je dvakrat prišel tudi v mesto Aleksandrijo: Prvič je prišel leta 311, kjer je 
javno oznanjal evangelij, kljub cesarjevemu preganjanju kristjanov. S tem je želel 
opogumiti kristjane, nato pa se je vrnil v puščavniško življenje, kjer dvajset let ni z 
nikomer spregovoril niti besedice. Drugič je prišel malo pred smrtjo, in sicer na 
prošnjo sv. škofa Atanazija (god 2. maj), da bi tam branil pravo vero zoper arijance. 
 

Anton je s svojim zgledom puščavniškega življenja pritegnil mnogo posnemovalcev 
puščavnikov, po nekaterih virih približno 6.000. Pripisujejo mu številne čudeže. 
Umrl je leta 356 v Gornjem Egiptu, star 105 let. 
Pozneje pa je nastalo veliko legend, po zaslugi katerih je pogosto prikazan poleg 
prašičev, kot simbol nečistosti, ki jo je junaško premagoval. 
Umetniki sv. Antona Puščavnika najpogosteje upodabljajo s prašičkom, zvoncem in 
palico. Pogosto je obkrožen tudi z drugimi živalmi in demoni. 
 

Svojim menihom je naročil, naj nikoli ne pozabijo na večnost, naj vsako jutro premišljujejo, 

da morda ne bodo preživeli do večera, in vsak večer, da morda ne bodi uzrli jutra; ter da 

naj vsako dejanje opravljajo tako, kot bi bila to zadnja stvar v njihovem življenju, z vso 

gorečnostjo svoje duše, da bi ugajali Bogu. 
 

Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse skupine.  
 

Prvoobhajanci in starši:  Molitvice se učimo tako da molimo. To ni pesmica, ki se 
jo nadudlaš.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Vestno zapisujte svete maše, učite se molitve in kar je 

treba za birmanski pogovor. Pogovor bomo imeli takoj po zimskih počitnicah. 
 

Priprava na zakon: V Ignacijevem domu duhovnosti bo priprava na zakon preko spleta od 2. do 4. 
februarja in 1. do 3. marca 2024.   

 dan / god cerkev ura mašni namen 

2. NEDELJA 
med letom 
14. 1. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† iz družine Kleva, Malija 27 

†† iz družine Medoš, Medoši 120 

† Jolanda Krajcer 

†† Janez Cucek in Frančiška 

PONEDELJEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00  

†† iz družine Vladimir Maček 

†† Mirko in Rudi 

TOREK 
Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Mirko Hrvatin †† Karnijel in Rakar 

†† Jože in Jagoda Filipčič 

SREDA  
Anton Puščavnik, 

 opat

Korte 

 

sv. Rok  

17.30 

 

19.00 

v čast sv. Antonu za vse žive in pokojne 

farane 

† Milan Lakošeljac 

ČETRTEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

za nerojene otroke 

†† starši Švigelj 

PETEK 
sv. Maver 
 sv. Maver 

8.00 
19.00 

za zdravje vseh prijateljev 

30. dan † Anton Krže in † Marija, Sodražica 

SOBOTA 
Sebastjan, muč. 

Bolnica 
Marija Ali. 

 
 

16.30 
18.00 

 
 

župnija Koper sv. Marko 

30. dan † Marija Filipčič, †† Matjaž in 

Franc, Zadružna 1 

† Ernest Hrvatin in †† Rupnik 

3. NEDELJA 
med letom 
21. 1. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

za družino Žužek 

†† Andrej, Marjan, Milan in starši 

†† iz družine Granduč 

8. dan †Antonija Carli, Cesta v Jagodje 7 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Antonija Carli, Cesta v Jagodje 7, 90 let 

Giovanni Dudine, OF 2, 88 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
https://ignacijevdom.si/
https://ignacijevdom.si/priprava-na-zakon/


Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 
 

»Gospod preizkusil si me in me poznaš!« (Ps 139,1) je naslov 

letošnjega Svetopisemskega maratona, ki se bo odvijal od sobote, 
20.1.2024 do četrtka, 25.1.2024.  Branje Svetega pisma potekalo preko 
spleta. Prosimo vas, da povabite župnijske skupine ali posamezne družine, 
da se prijavijo za branje. Seznam branja, v katerega se lahko vpišete (na 1-
urni termin), se nahaja na povezavi: 
https://www.svetopisemskimaraton.si/branje/. Lahko se neprenehnemu 
branju pridružite tudi samo kot poslušalci na spletu.  
Svetopisemskemu maratonu se bomo pridružili tudi v župniji Izola. Imeli 
bomo mini maraton in prebrali 1. Mojzesovo knjigo. Brali bomo skupaj ob 
kaminu in čaju v župnišču in sicer: Sobota 20. 1. 2024 ob 19h in sreda 24. 1. 
2024 ob 19.30. Branje bo trajalo vsakič uro in pol oz prvič pol knjige in 
drugič še do konca. 
 

»LJUBI GOSPODA, SVOJEGA BOGA … 
IN SVOJEGA BLIŽNJEGA KAKOR 

SAMEGA SEBE« (Lk 10,27) 

TEDEN MOLITVE ZA EDINOST KRISTJANOV od 18. do 25. 1. 2024 
 

Obhajanje tedna molitve za edinost v tem letu (2024) je v znamenju 
ozaveščanja, da je sestavina ekumenskega gibanja tudi »ekumenizem 
krvi«. O tem pogosto govori papež Frančišek. Ko 2. vatikanski koncil 
našteva vezi, s katerimi je katoliška Cerkev povezana z drugimi kristjani, 
omenja, da Sveti Duh tudi v njih deluje s svojimi darovi in milostmi, jih 
posvečuje in je številnim kristjanom v drugih Cerkvah podelil moč za 
mučeništvo. 
Krščanstvo je danes na svetu najbolj preganjana vera. Štiri petine vseh 
ljudi, ki so preganjani zaradi vere, so kristjani. Tudi to je razlog,da so 
besedila za letošnji teden edinosti pripravili preganjani kristjani iz afriške 

države Burkine Faso, kjer so tako katoličani kot protestanti žrtve divjanja 
islamskih teroristov. Kristjani proti sovraštvu postavljajo ljubezen, zato so 
za glavno misel izbrali Jezusovo zapoved ljubezni do Boga in bližnjega. 
Ekumenizem je bistvena sestavina sinodalnega procesa, ki poteka v 
katoliški Cerkvi. Sinoda pomeni »skupno hojo« ali »skupno pot« tistih, ki 
verujemo v Jezusa Kristusa, ki je sebe imenoval »Pot«. 
Ekumensko gibanje je v bistvu »sinoda«, »skupna hoja«. Po papežu 
Frančišku vsebuje troje: »skupaj hoditi, skupaj moliti in skupaj sodelovati 
Letos obhajamo tudi ekumenski jubilej, saj bo 21. novembra minilo 
šestdeset let, ko je 2. vatikanski koncil razglasil konstitucijo o Cerkvi, odlok 
o ekumenizmu in odlok o katoliških vzhodnih Cerkvah. S temi dokumenti se 
je Cerkev pridružila ekumenskemu gibanju, ki je vzklilo pretežno v 
anglikanskem okolju, in podala svoja načela za sodelovanje. Odpovedala se 
je izrazom, kot so krivoverstvo (herezija) in razkol (shizma). Odpovedala se 
je tudi t. i. dotlej splošno veljavnemu »ekumenizmu vrnitve« drugih 
kristjanov v katoliško Cerkev. Sveti Duh budi v kristjanih prizadevanje, da bi 
se vsi zedinili »na način, katerega je določil Kristus« (C 15). 

dr. Bogdan Dolenc, 

član Komisije za ekumenizem in medverski dialog 

 

Če pogledamo z družbenega vidika, je požrešnost morda 

najnevarnejše grešno nagnjenje, ki ubija planet. Kajti greh 
nekoga, ki popusti pred kosom torte, na splošno gledano ne 
povzroči velike škode, a nenasitnost z dobrinami planeta, ki nas je 

popadla že pred kakim stoletjem, ogroža prihodnost vseh. Planili 
smo nad vse, da bi postali hišni gospodarji, medtem ko nam je 

vse bilo izročeno v varstvo, ne v izkoriščanje. To je torej velik 
greh, pobesnelost želodca: odrekli smo se imenu ljudje, da bi 
prevzeli neko drugo: »potrošniki«. Danes v družbenem življenju 

govorimo o potrošnikih. Niti se nismo zavedali, da nas je nekdo 
začel tako klicati. Ustvarjeni smo, da bi bili »evharistični« moški 

in ženske, ki se znajo zahvaljevati in so diskretni pri uporabi 
zemlje, namesto tega pa smo v nevarnosti, da se spremenimo v 
plenilce, in zdaj se zavedamo, da je ta oblika »požrešnosti« 

povzročila veliko slabega svetu. Prosimo Gospoda, naj nam 
pomaga na poti zmernosti in naj si različne oblike požrešnosti ne 

prisvojijo naših življenj. 
papež Frančišek v sredo na katehezi o lakomnosti 

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: »In kaj si želiš postati, ko odrasteš?«  …. »Želim biti srečen!«  

https://www.svetopisemskimaraton.si/branje/
mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

